

بررسی مقایسه‌ای تاثیر دو روش گزارش نویسی مشکل مدار و سنتی

بر ویژگی‌های گزارش پرستاری

فاطمه جعفری^۱؛ داریوش رخ‌افروز^۲؛ جوادم‌لک‌زاده^۳؛ دکتر حبیب‌ا... اسماعیلی^۴

۱- کارشناس ارشد پرستاری؛ عضو هیأت علمی دانشکده پرستاری و مامایی مشهد

۲- دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری

۳- کارشناس ارشد پرستاری، مربی دانشکده پرستاری و مامایی مشهد

۴- دکترای پزشکی اجتماعی و بهداشت (آمارحیاتی) و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

نشانی نویسنده مسؤول: فاطمه جعفری، مشهد، خیابان ابن‌سینا، چهارراه دکتری، دانشکده پرستاری و مامایی مشهد

E-mail: jafarif@mums.ac.ir

چکیده:

زمینه و هدف: گزارش نویسی پرستاری وظیفه‌ی حرفه‌ای پرستاران و یکی از اجزای مهم پرونده‌ی بیمار و مدرک مستندی از وضعیت بیمار، سیر پیشرفت بیماری، مراقبت‌ها و نحوه‌ی پاسخ بیمار می‌باشد. لذا باید جامع، صحیح و دقیق، سازماندهی شده و دارای اصول ساختاری و نگارش صحیح باشد که امروزه به روش‌های مختلفی ثبت می‌شود. هدف کلی این پژوهش، مقایسه‌ی تاثیر دو روش گزارش نویسی مشکل مدار و سنتی بر ویژگی‌های گزارش پرستاری بیماران بستری در بیمارستان تخصصی فارابی وابسته به سازمان تامین اجتماعی مشهد در پاییز ۱۳۸۵ می‌باشد.

مواد و روش‌ها: در این پژوهش کارآزمایی بالینی (پس‌آزمون) یک‌گروهه، نمونه‌ی پژوهش (۳۸ نفر) از جامعه‌ی پژوهش انتخاب و به طور تصادفی به دو گروه تقسیم شد. از آنها خواسته شد که ابتدا بیماران خود را بر اساس فرم بررسی بیمار ارزیابی کرده و سپس به یکی از دو روش، گزارش پرستاری بنویسند. جهت جمع‌آوری داده‌ها، از هر گروه خواسته شد در روزهای زوج هفته، اول برای حداقل ۳ بیمار بستری در تخت‌های زوج بخش محل کار خود، به یکی از دو روش و در هفته‌ی بعد، هر گروه مشابه برنامه‌ی هفته‌ی اول به روش دیگر، گزارش پرستاری خود را ثبت کند. در نهایت، در هر هفته، از مجموع کل گزارشات پرستاری بدست آمده از هر پرستار در هر روش، یک گزارش پرستاری به صورت تصادفی انتخاب و با استفاده از فرم ارزیابی گزارش پرستاری، مورد مقایسه قرار گرفت.

یافته‌ها: نتایج حاکی از آن بود که اختلاف معنی‌داری بین ویژگی‌های گزارش پرستاری روش مشکل مدار و سنتی وجود دارد؛ به طوری که گزارش نویسی پرستاری به روش مشکل مدار نسبت به روش سنتی، نمرات بیشتری را به خود اختصاص داد.

نتیجه‌گیری: بر اساس یافته‌ها، روش مشکل مدار در مقایسه با روش سنتی بر ویژگی‌های گزارش پرستاری تاثیر دارد.

واژه‌های کلیدی: گزارش پرستاری، روش مشکل مدار، روش سنتی.